



令和 3 年4月16日

市政記者各位

「サザエさん通り」を生かしたまちづくり推進協議会会長 大杉 晋介 (事務局:早良区役所総務部企画課)

長谷川町子さん生誕百年記念

「サザエさん、カツオくん、ワカメちゃん」銅像 除幕式について(ご案内)

漫画「サザエさん」の原作者 長谷川町子さんが令和2年1月に生誕100年を迎えました。

当協議会では、これを記念し、「サザエさん」の故郷である福岡市に長谷川町子さんの足跡を残し、また、「サザエさん通り」が地域に愛され、来訪者に親しんでいただくものとなることを願い、多くの個人、企業、団体の皆様からの寄附を賜り、「サザエさん、カツオくん、ワカメちゃん」の銅像を制作いたしました。

このたび、「サザエさん通り」の中心である磯野広場に設置が完了し、下記のとおり除幕式を行うは こびとなりましたのでご案内いたします。

なお、会場の磯野広場は歩道に面しているため、通行の妨げとならないよう取材いただける際はご 協力をお願いします。

記

1 日 時 令和3年4月24日(土) 午前10時50分ごろより

2 会 場 磯野広場

(所在地 福岡市早良区西新6丁目 10-58 よかトピア通り・西新通り交差点横)

3 主催者 「サザエさん通り」を生かしたまちづくり推進協議会 会長 大杉晋介

※サザエさん着ぐるみが同席します



4 注意事項

- (1)当日は、主催者及び来賓の方は西南コミュニティセンターで挨拶、ご紹介等終了後、磯野広場に 移動する段取りとなっております。そのため、除幕の時間が前後する可能性があります。
- (2)取材いただける場合は、下記連絡先に一報いただきますようお願いします。

【連絡先】

「サザエさん通り」を生かしたまちづくり推進協議会事務局(早良区役所企画課) 添田、宮川

TEL 092-833-4306(直通)/FAX 092-846-2864